INDICAÇÃO Nº 27/15
Do edil:- Gutemberg Girasol Guimarães

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo a instalação de sistema de internet

wi-fi gratuito em algumas praças e/ou pontos do Município .

Justificativa

A instalação do referido sistema, em algumas praças e/ou pontos do

Município (Praça da Igreja, Praça da Vila Santa Cruz e Rodoviária Municipal, por

exemplo), irá, sem dúvida, favorecer a interação e pesquisa dos moradores,

sendo um grande benefício à boa parte da população, especialmente aqueles

que não tem internet na residência.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2015.

Gutemberg Girasol Guimarães
Vereador